100  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.548 Quinta-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2023

CARGO: MOTORISTA -  MATRICULA: 54191104/ 1
ORIGEM: ANANINDEUA/PA -  DESTINO : TOMÉ AÇU E CONCORDIA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 05 A 06/10/2023  -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Protocolo: 988524
PORTARIA Nº 587, de 19 de setembro de 2023.
Processo nº 1060904/2023.
OBJETIVO: Realizar atendimento médico aos adolescentes, custodiados no
CSEBA, conforme termos do processo.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: SANTARÉM/PA.
PERÍODO: 02/10/2023 a 03/10/2023. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDOR: MARIA DA CONCEIÇÃO SANTA BRIGIDA FRAGOSO, MÉDICA,
Matricula 5906582/1.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 988546

.

.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO
.

Termo de Homologação do Resultado Final Do PSS 01/2023-Santarém
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições legais e na forma do Edital nº 001/2023, HO-
MOLOGA  O RESULTADO FINAL do processo seletivo simplificado Santarém,
para diversos cargos. A relação dos candidatos APTOS está disponível no
site da FASEPA http://www.fasepa.pa.gov.br/ e no site do SIPROS http://
www.sipros.pa.gov.br/.
Os candidatos APTOS serão convocados através do site da FASEPA http://
www.fasepa.pa.gov.br/ para apresentação de documentos e assinatura de
contratos.
1. DA HOMOLOGAÇÃO
- Fica homologado o resultado do Processo Seletivo Simplificado
nº 001/2023/FASEPA-SANTARÈM contido neste edital;
- As contratações serão realizadas mediante conveniência e opor-
tunidade da Administração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Júnior
Presidente- FASEPA

Protocolo: 988969

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 454/2023-GGP/SEJU
Belém (PA), 20 de setembro de 2023.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, publicado no DOE nº
35.276, de 02/02/2023, e;
CONSIDERANDO o Artigo 49, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 –
RJU/PA, e o Processo Administração Eletrônico nº 2023/1068796.
RESOLVE:
REMOVER a servidora Kátia Pamplona Puget, matrícula nº 57201775/1,
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, da Diretoria Administra-
tiva e Financeira-DAFIN, para a Coordenadoria de Cidadania – CCID, a
contar de 20/09/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça.

Protocolo: 988782

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 446 DE 14 DE SETEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/1045857.
R E S O L V E:
CONCEDER TRÊS E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJU e
POLICIA CIVIL, abaixo identificados, para realização de ação de cidadania
no município de Muaná/PA, no período de 15 a 18/09/2023.

Nome Cargo Matrícula
ANÍSIO NUNES FIGUEIREDO Agente Administrativo 5050332

CREMILDA NATALINA SOUZA MAGALHÃES Datilógrafa 50502862
EMIRALDO LOBO RAIOL Agente Administrativo 5116996/3

LUCIDEA DA SILVA MARTINS Assistente Administrativo 3154092/1
ÉRICA TEREZA DOS PASSOS SOUZA Administrativo/PC 6402891
JOSÉ FRANCISCO RIBEIRO FERREIRA Secretário de Diretoria 5924997/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 14 DE SETEMBRO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 988586

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DAS
MULHERES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 134 DE 20 DE SETEMBRO DE 2023.
A Secretária de Estado das Mulheres, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental, de 08 de março de
2023, publicado no DOE nº 35.536, de 12 de Setembro de 2023 e CONSI-
DERANDO o disposto no Decreto no 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE: Designar o servidor Camila Andrea Fonseca Paraense CPF nº
528.211.022-91, matrícula nº 57235186, para acompanhar e fiscalizar a
execução do Contrato nº 07/2023, que tem por objeto o Contrato de Em-
presa especializada da prestação de serviço de mão-de-obra de limpeza e
conservação , localizado na Travessa São Sebastião, n°890, bairro:Sacra-
menta, Belém/Pa, cep:66.120-340, para limpeza e conservação da SECRE-
TARIA DE ESTADO DAS MULHERES – SEMU com a empresa SARAM SER-
VIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA ME, inscrita no CNPJ 11.056.054/0001-95.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Secretaria de Estado das Mulheres
PAULA GOMES

Protocolo: 988984

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO PAE Nº 2023/797686 ADESÃO A ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023
OBJETO: Locação “Mensal” de carro tipo caminhonete cabine dupla, car-
roceria sob chassi, com capacidade mínima para cinco ocupantes, motor
a diesel de potência igual ou superior a 2.0cc, ano de fabricação igual ou
superior a 2020, com tração 4x4, 4 portas, capota marítima, ar- condicio-
nado, som, trava elétrica, vidro elétrico, sensor de ré, película de proteção
solar, alarme, direção hidráulica, quilometragem livre, com seguro total
sem franquia e sem motorista e sem combustível
CONTRATANTE: Secretaria de Estado das Mulheres (SEMU), inscrito no
CNPJ (MF) sob o nº 50.008.131/0001-93. CONTRATADA: LOCAMIL SERVI-
ÇOS LTDA,  Inscrita no CNPJ: 02.743.288/0001-10
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: EXERCÍCIO 2023
Fonte do Recurso: 339033 Projeto Atividade:
7660/8207/8220/8820/8338;Natureza da Despesa: 01500000001/02500
000001/01759000055
VALOR GLOBAL: R$ 107.712,00 (cento e sete mil e setecentos e doze reais)
VIGÊNCIA: 18.09.2023 até 18.09.2024.
DATA DA ASSINATURA: 18 de setembro de 2023.
ORDENADORA DE DESPESAS: Paula Gomes

Protocolo: 988636

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023-SEMU
A Comissão de Licitação da Secretaria de Estado das Mulheres, em cum-
primento ao Termo de Adesão procedida pela Exma. Sra. Ana Paula Silva
Gomes de Freitas, Secretária de Estado, faz publicar o extrato resumido do
processo de Adesão a Ata de Registro de Preços a seguir:
Órgão gerenciador: Defensoria Publica do Estado do Amapá- DPE/AP
Fornecedor registrado: LOCAMIL SERVIÇOS LTDA,  Inscrita no CNPJ:
02.743.288/0001-10
Objeto: Locação “Mensal” de carro tipo caminhonete cabine dupla, car-
roceria sob chassi, com capacidade mínima para cinco ocupantes, motor
a diesel de potência igual ou superior a 2.0cc, ano de fabricação igual ou
superior a 2020, com tração 4x4, 4 portas, capota marítima, ar- condicio-
nado, som, trava elétrica, vidro elétrico, sensor de ré, película de proteção
solar, alarme, direção hidráulica, quilometragem livre, com seguro total
sem franquia e sem motorista e sem combustível..
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº991/2020, Decreto nº 7.892, de 23
de janeiro de 2013, conforme Lei federal nº 8.666/93.
Valor Global: R$ 107.712,00 (cento e sete mil e setecentos e doze reais)

Protocolo: 988642